1/2

Edital n.º  3/2026 Processo n.º  2026/150.10.701/1

Ana Paula Fernandes Martins

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 14 de janeiro de 2026, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 1/ 2026/CM - Apoio logístico a Associações sem fins lucrativos para

o ano de 2026;

2. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 2/ 2026/CM - Proposta para aprovação da atribuição do

suplemento de penosidade para o ano de 2026;

3. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 3/ 2026/CM - 08-Emp/24 - Ampliação da EB1 de Santa Catarina da

Fonte do Bispo e Espaço Polivalente - Aprovação da revisão de preços provisória (1.ª);

4. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 4/ 2026/CM - 01-Emp/20 - Requalificação da Rua Capitão Jorge

Ribeiro em Cabanas de Tavira - Auto de vistoria para não liberação de caução;

5. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 5/ 2026/CM - Mapa anual global consolidado de recrutamentos

autorizados para o ano de 2026;

6. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 6/ 2026/CM - Doação de uma pintura representando a Virgem

Maria com o Menino ao colo (designada como "Nossa Senhora das Alfândegas") por parte do Padre David

Sequeira;

7. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 7/ 2026/CM - Transmissão das participações sociais - Loja nº. 23

Mercado Municipal de Tavira;

8. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 8/ 2026/CM - Alteração do posicionamento remuneratório, por

opção gestionária, decorrente do ciclo avaliativo 2025;

9. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 9/ 2026/CM - Protocolo entre o Município de Tavira e o Clube de

Tavira para a criação de conteúdos no âmbito de uma mostra expositiva.

 2/2

Para constar e produzir efeitos legais se publica

o presente Edital e outros de igual teor que vão

ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 14 de janeiro de 2026

A Presidente da Câmara Municipal,

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2026-01-14T19:43:13+0000
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS